
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 151/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739464/2017-87, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação do docente Valério Garrone Barauna como representante do 
Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Núcleo Docente 
Estruturante - NDE do Curso de Nutrição - UFES, por 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

Prof'. Dra. Gláucia RodrigueI de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 150/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739457/2017-85, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação da docente Sonia Alves Gouvea como representante do 
Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Núcleo Docente 
Estruturante - NDE do Curso de Enfermagem - CCS/ UFES, por 02 (dois) 
anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

S '- 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 149/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739454/2017-41, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação do docente Roger Lyrio dos Santos como representante do 
Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado do Curso de 
Ciências Biológicas - UFES, por 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigue de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 148/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739452/2017-52, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação do docente Leonardo dos Santos como representante do 
Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado do Curso de 
Psicologia - UFES, por 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

Prof. De. Gláucia Rodrigue de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 147/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739446/2017-03, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação da docente Juliana Barbosa Coitinho Gonçalves como 
representante do Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado 
do Curso de Terapia Ocupacional - CCS/ UFES, por 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

Prof'. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 146/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739440/2017-28, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação do docente Roney Welinton Dias de Oliveira como 
representante do Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado 
do Curso de Medicina - CCS/ UFES, por 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

çry--rnicÍJ  
Prof'. Dra. Gláucia Rodrigt es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 145/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739437/2017-12, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação da docente Livia Cada de Melo Rodrigues como representante 
do Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado do Curso de 
Fonoaudiologia - CCS/ UFES, por 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrig4zes  de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 144/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e o contido 
no Protocolado n° 23068.739435/2017-15, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação do Departamento de Ciências Fisiológicas, de 
indicação da docente Maria Teresa Martins de Araujo como 
representante do Departamento de Ciências Fisiológicas junto ao Colegiado 
do Curso de Fisioterapia - CCS/ UFES, por 02 (dois) anos. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de julho 2017. 

Profa. Dra. Gláucta Rodrigfres de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

